

Teatr i muzyka pod gołym niebem

Marta Gruszecka

Spotkanie z teatrem, który daje szczęście, a także koncert Sekcji Muzycznej Kółłatajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn i okazja do zapoznania się z muzyką lokalnych artystów. W Krakowie trwa Kazimierz Summer Festival – najdłuższy letni festiwal w mieście.

Teren festiwalu to plac przed Galerią Kazimierz. Atrakcje czekają tam na mieszkańców miasta w każdy wakacyjny weekend, aż do 2 września. Za nami już m.in. pokaz laserów przy akompaniamencie DJ-a Carsky'ego, występ Teatru Hurra ze spektaklem „Inna Bajka” i koncert Beauty Plate. Czas na kolejne letnie propozycje. – Kazimierz Summer Festival to pomysł na wyjątkowo udane lato w mieście. Oprócz koncertów i setów DJ-skich przygotowaliśmy również liczne atrakcje dla najmłodszych, m.in. sztuki teatralne, Festiwal Baniek Mydlanych czy warsztaty Street Art. Wszystkich, którzy poszukują aktywnych, ciekawych i wypełnionych emocjami wakacji, zapraszamy w każdy letni weekend na plac zewnętrzny przy Galerii Kazimierz – mówi Beata Jankowska, dyrektorka Galerii Kazimierz.

Podróż z klaunem Feliksem

W najbliższy weekend (22-23 lipca) na scenie Kazimierz Summer Festivalu zobaczymy klauna Feliksa, bohatera sztuki „Ale Cyrki” Teatru Szczęście. Autorem scenariusza, reżyserem spektaklu i odtwórcą głównej roli jest Andrzej Talkowski, założyciel Teatru Szczęście. Razem z Feliksem proponuje dzieciom



• Pod Galerią Kazimierz powstała miejska plaża

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

i ich rodzicom emocjonującą podróż dookoła świata. – Klaun Feliks opowiada dzieciom o przygodach, które przeżył, podróżując po świecie i spotykając różnych artystów. Pewien iluzjonista zdradził mu tajniki sztuk magicznych, u świetnego żonglera nauczył się żonglować, miał też okazję, by muzykować z wielką orkiestrą – opowiada autor i reżyser. Choć finałów spektakli zdradzać się nie powinno, w tym przypadku trzeba – będzie to bowiem dodatkowa zachęta. „Ale Cyrki” kończy wspólna improwizacja muzyczna. Klaun Feliks tworzy z dziećmi orkiestrę: na wielu różnych instrumentach,

m.in. ukulele, banjo, harmonijce ustnej oraz oryginalnych instrumentach perkusyjnych, odgrywa specjalnie przygotowany na tę okazję utwór finałowy. Po spektaklu wszystkie dzieci otrzymują od Feliksa pamiątkowe upominki.

Spektakl „Ale Cyrki” zobaczymy w sobotę o godz. 11.30. Na kolejne festiwalowe spektakle zapraszają Teatr Kultureska („Przebój Lata, czyli Skrzydlaty Odłot”, 5 sierpnia) i Teatr Otwarty („Misie”, 12 sierpnia). Dzieci mogą też wziąć udział w warsztatach Street Artu (29 lipca, od godz. 10), Festiwalu Baniek Mydlanych (12 sierpnia, od godz. 13) oraz Festiwalu

Kazimierz Summer Festival wpisał się w letnią kulturalną mapę Krakowa. Bywalcy weekendowych atrakcji korzystają z przygotowanej pod galerią plaży i słuchają koncertów. W festiwalowym programie znajdą coś dla siebie dorośli i dzieci



• Kazimierz Summer Festival promuje artystów, którzy dopiero startują

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Kolorów z muzyką DJ-a Rando-ma (19 sierpnia).

Artyści mają głos

Na najbliższą sobotę organizatorzy zaplanowali również koncert. Gwiazdami letniego popołudnia będą muzycy Sekcji Muzycznej Kółłatajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn. To artyści z oryginalnym poczuciem humoru. O sobie mówią: – Jesteśmy zespołem muzycznym, który też żartuje. Czy panowie nas rozbawią – przekonamy się w sobotę. W kolejnych tygodniach festiwalu gośćmi Kazimierz Summer Festivalu będą: Que Passa (29 lipca), Klinton (5 sierpnia), Muzyka Końca Lata (12 sierpnia) oraz Justyna Biedrawa (19 sierpnia).

Tak, jak przed rokiem, festiwal to także przestrzeń dla debiutujących artystów. W ramach Otwartej Sceny Galerii Kazimierz w każdą niedzielę (do 20 sierpnia włącznie) lokalni muzycy mogą grać autorskie piosenki przed dużą publicznością. Ze zgłoszonych

do eliminacji uczestników juryrzy wybiorą najciekawszych artystów, a ci powalczą o tytuł zwycięzcy podczas kończącego festiwal wrześniowego finału (2 września, godz. 16).

Nadrobić kalorie

Organizatorzy Kazimierz Summer Festivalu pamiętają też o tym, że nadmiar emocji przyspiesza spalanie kalorii. Te będzie można uzupełnić podczas Street Food Festivalu w ostatni weekend wakacji.

– To doskonała okazja do spróbowania dań kuchni ulicznej z różnych stron świata – zapewnia dyrektorka Galerii Kazimierz. ●

→ **Kazimierz Summer Festival** potrwa do 2 września. Szczegółowy harmonogram imprezy na stronie galeriakazimierz.pl oraz w social mediach Galerii Kazimierz. Wstęp wolny na wszystkie festiwalowe koncerty, spektakle i warsztaty.